
 
 

8-5371-15.07.2022  Strana 1 z 3 

OP – Pers – 02 

Výtisk č.: 

Počet stran: 3 

Účinnost od: Doba platnosti: Rozsah platnosti: 

1. 10. 2022 Do odvolání AMBIS vysoká škola, a.s. 

   

 Název dokumentu: 

 

OPATŘENÍ PERSONÁLNÍ MANAŽERKY 2/2022 

 

 

Vedení závěrečných (kvalifikačních) prací 

 

 

Zpracovala:                                   Ing. Mgr. Lenka Vajsarová 

(garant dokumentu)                personální manažerka 

 

 

 

 

Schválila:      Dne: 15. 7. 2022 

(vydavatel dokumentu) 

 

       ___________________________ 

       Dr. Martina Mannová 

                rektorka  

Počet příloh: 0 
Názvy příloh 

 

Počet výtisků:  
 

 

Číslo vydání:            2. Nahrazuje: 
OP-Pers-02 Minimální požadavky na vedoucí závěrečných 
(kvalifikačních) prací ze dne 1. 2. 2022 
 

Druhé 



 
 

8-5371-15.07.2022  Strana 2 z 3 

 

Čl. I 

Úvodní ustanovení 

(1) Toto opatření je nástrojem k definování požadavků AMBIS vysoké školy, a.s. (dále jen 

„zaměstnavatel“ nebo „AMBIS VŠ“), na minimální požadavky publikační činnosti nebo 

profesní zkušenosti stanovené pro vedoucí závěrečných prací.  

(2) Opatření definuje podmínky vedení závěrečných (kvalifikačních) prací akademickými 

pracovníky a dalšími odborníky v pracovněprávním vztahu na základě uzavřených 

dohod konaných mimo pracovní poměr (dále jen „pracovník“) a maximální počet 

vedených závěrečných prací na jednotlivé pracovníky dle pozice ve studijním programu.  

Čl. II 

Rozsah platnosti 

(1) Minimální požadavky se vztahují na všechny pracovníky, kteří vedou závěrečné práce. 

(2) Požadavky se dále vztahují na další odborníky, kteří se podílejí na vedení závěrečných 

prací a jsou ve vztahu k zaměstnavateli v pracovněprávním vztahu na základě 

uzavřených dohod konaných mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce případně 

dohoda o pracovní činnosti).  

(3) Požadavky se vztahují také na vedoucí závěrečných prací, označované jako 

„odborník z praxe“ tj. odborníky, kteří působili posledních 5 let v praxi, s dostatečnou 

erudicí a odpovídajícím charakterem pracovních pozic, a jejich působení se odborně 

vztahuje ke studijnímu programu a vyučovaným předmětům. 

Čl. III 

Minimální požadavky na vedoucí závěrečných prací 

(1) Nejvyšší dosažené vzdělání vedoucího závěrečné práce musí být minimálně o jeden 

stupeň vyšší, než je stupeň vzdělání (typ) studijního programu, v rámci něhož vedou 

závěrečné práce.  

(2) Akademický pracovník nebo další odborník (dle čl. II odst. 2), který povede závěrečnou 

práci, musí splňovat minimální publikační požadavky na vyučujícího dle CVP-Pers-10 

dle pozice ve vyučovaných předmětech. V případě, že se právě na výuce žádného 

předmětu nepodílí, musí jeho publikační činnost odpovídat alespoň pozici cvičícího.  

(3) „Odborník z praxe“ dle čl. II odst. 3 musí doložit, že posledních 5 let působil v praxi a má 

dostatečnou erudici a zkušenost z pracovních pozic, které svým charakterem odpovídají 

tématům vedených závěrečných prací. 

(4) Vedoucí závěrečných prací musí mít vždy se zaměstnavatelem uzavřený pracovní 

poměr. Vedení závěrečných prací osobami dle čl. II odst. 3 je možný jen ve výjimečných 

a odůvodnitelných případech: 

 odborníci z praxe, jimž charakter pracovní pozice nebo specifika zaměstnavatele 

neumožňují uzavření pracovního poměru, ale pouze dohodu konanou mimo 

pracovní poměr, 



 
 

8-5371-15.07.2022  Strana 3 z 3 

 odborníci z praxe, kteří povedou závěrečné práce na úzce specifická témata, pro 

jejichž vedení není z odborného hlediska možné zajistit jiného vedoucího, 

 akademičtí pracovníci, jejichž pracovní poměr byl ukončen, avšak z důvodu 

zachování kontinuity vedení závěrečných prací zůstávají vedoucími jimi již 

vedených závěrečných prací.  

 

Čl. IV 

Maximální počet vedených závěrečných prací  

(1) Maximální počet všech vedených závěrečných prací jedním pracovníkem je 18 

závěrečných prací. Maximální počet vedených diplomových prací jedním pracovníkem 

je 10 diplomových prací. 

(2) Maximální počet vedených závěrečných prací garantem studijního programu je 15 

závěrečných prací. 

(3) Maximální počet vedených závěrečných prací garantem základního teoretického 

předmětu profilujícího základu je 16 závěrečných prací. 

(4) Maximální počet vedených závěrečných prací garantem předmětu profilujícího základu 

je 17 závěrečných prací. 

(5) Práce studujících, jejichž studium je přerušeno, se do počtu vedených prací v odst. 1–4 

nezapočítávají.  

Čl. V 

Související dokumenty 

CVP-Pers-10-Minimální požadavky v oblasti vědy a výzkumu pro profesně zaměřené 

studijní programy. 

 

Čl. VI 

Rozdělovník 

(1) Výtisk č. 1 správcovský výtisk 

(2) Výtisk č. 2 výtisk na zápůjčku 


